2025年５月 13日

各 位

会 社 名  株式会社歯愛メディカル

（コード番号 3540、 東証スタンダード）

代表者名  代表取締役社長 清水 清人

問合せ先  取締役経営管理部長 田島 大輔

T E L  076-278-8802

U R L  https://ci-medical.co.jp/

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえて、2025年２月 12日に公表した 2025年 12月

期の第２四半期（累計）および通期連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2025年 12月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2025年１月１日～2025年６月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想（A）
百万円

46,114

百万円

1,842

百万円

1,917

百万円

1,598

円 銭

31.96

今回修正予想（B） 46,550 2,020 2,130 2,400 48.00

増減額（B-A） 436 178 213 802

増減率(%) 0.9％ 9.7％ 11.1％ 50.2％

（ご参考）前期実績 24,316 983 971 577 11.55

２．2025年 12月期通期連結業績予想数値の修正（2025年１月１日～2025年 12月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

95,000

百万円

4,135

百万円

4,268

百万円

3,128

円 銭

62.57

今回修正予想（B） 100,000 4,380 4,540 4,000 80.00

増減額（B-A） 5,000 245 272 872

増減率(%) 5.3％ 5.9％ 6.4％ 27.9％

（ご参考）前期実績 67,493 2,493 2,621 6,266 125.34

（注）当社は、2024年７月１日付で普通株式１株につき５株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度

の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり当期純利益金額を算定しております。

２．修正の理由

売上高については、国内歯科関連事業全体の事業環境の穏やかな回復を背景とした需要拡大と、株式会社歯愛メ

ディカル、株式会社ニッセンホールディングス、株式会社白鳩の３社間の協業をはじめとする販売チャネルの拡大

や個人顧客向け商品の相互流通の拡大等により、好調に推移しており、前回業績予想を上回る見込みです。

利益面については、売上高の増加に加え、上記３社間における物流機能等の効率化による収益改善もより進展

し、営業利益、経常利益は前回業績予想を上回る見込みです。また、親会社に帰属する当期純利益については、経

済産業省「サプライチェーン対策のための国内投資促進事業費補助金」の入金に伴う圧縮記帳による補助金収入

を、前回業績予想においては概算額で織り込んでおりましたが、金額確定の結果、補助金収入が概算額を上回った

こと、石川県能美市より本社機能等の移転に伴う助成金の交付を 2025年４月 25日付で受けたこと、並びに、白鳩

事業において旧本社物件を 2025年３月 31日付で売却したことにより、前回業績予想を大きく上回る見込みです。

(注)上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上